
Disposiciones Administrativas

Órdenes Forales

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

8339
ORDEN FORAL 839/2010, del Diputado de Hacienda, Finanzas y

Presupuestos de 24 de diciembre, de modificación de la
Orden Foral 59/2006 de 8 de febrero, por la que se aprobó el
modelo 184 de “Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto sobre la
Renta de no Residentes. Entidades en régimen de atribución
de rentas. Declaración informativa anual”, así como los
diseños físicos y lógicos de los soportes directamente
legibles por ordenador.

La Orden Foral 59/2006 de 8 de febrero aprobó el modelo 184
de “Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre
sociedades e Impuesto sobre la Renta de no Residentes. Entidades
en régimen de atribución de rentas. Declaración informativa anual”,
así como los diseños físicos y lógicos de los soportes directamente
legibles por ordenador.

Razones operativas aconsejan modificar las características de los
soportes magnéticos directamente legibles por ordenador destinados
a la presentación de la declaración informativa de Entidades en régi -
men de atribución de rentas, modelo 184, para adecuarlas a los re -
que rimientos técnicos actuales.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Artículo Único. Modificación de la Orden Foral 59/2006, de 8 de
febrero, por la que se aprobó el modelo 184 de “Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas, Impuesto sobre Sociedades e Impuesto
sobre la Renta de no Residentes. Entidades en régimen de atribución
de rentas. Declaración informativa anual”, así como los diseños físicos
y lógicos de los soportes directamente legibles por ordenador.

Se modifican los diseños físicos y lógicos de los soportes directamente
legibles por ordenador que figuran en el Anexo II de la citada Orden
Foral 59/2006, de 8 de febrero, los cuales quedan sustituídos en su inte-
gridad por los que se recogen en el Anexo I de la presente Orden Foral.

DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el BOTHA y tendrá efectos para las declaraciones
que se presenten desde el 1 hasta el 31 de marzo.

Vitoria-Gasteiz, 24 de diciembre de 2010.– Diputado de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de
Hacienda, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

8340
ORDEN FORAL 840/2010, del Diputado de Hacienda, Finanzas y

Presupuestos de 24 de diciembre, de aprobación del modelo
170 de declaración de las operaciones realizadas por los
empresarios o profesionales adheridos al sistema de gestión
de cobros a través de tarjetas de crédito o de débito, así
como los diseños físicos y lógicos para la presentación en
soporte directamente legible por ordenador y se establecen
las condiciones para su presentación telemática.

El Decreto Foral 111/2008, del Consejo de Diputados de 23 de
diciembre regula la obligación de informar sobre cuentas, opera-
ciones y activos financieros.

5

Administrazio Xedapenak

Foru Aginduak

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

8339
839/2010 FORU AGINDUA, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu

Saileko foru diputatuarena, abenduaren 24koa, otsailaren
8ko 59/2006 Foru Agindua aldatzen duena. Azken foru agindu
horren bidez, “Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko
Zergaren, Sozietateen gaineko Zergaren eta Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergaren, errenta egozketaren arau-
bideko erakundeen eta urteko informazio aitorpenaren” 184
eredua onartu zen, bai eta ordenagailuz irakurtzeko moduko
euskarrien diseinu fisiko eta logikoak ere. 

Otsailaren 8ko 59/2006 Foru Aginduak 184 eredua onartu zuen,
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari, Sozietateen gaineko
Zergari eta Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergari, errenta egozketaren
araubideko erakundeei eta urteko informazio aitorpenari” eta orde-
nagailuz irakurtzeko moduko euskarrien diseinu fisiko eta logikoei
buruzkoa.

Errenta egozketaren araubideko erakundeek informazio aitorpena
aurkezte aldera, ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarri
magnetikoen ezaugarriak, 184 eredua, aldatzea aholkatzen dute
zergati eragingarriek, egungo eskakizun teknikoetara egokitzeko.

Zerga Araudiaren Zerbitzuak horri buruz emandako txostena
aztertu da.

Horregatik, eta dagozkidan ahalmenez baliatuz, hauxe
XEDATU DUT

Artikulu bakarra. Otsailaren 8ko 59/2006 Foru Agindua aldatzea.
Foru agindu horrek 184 eredua onartu zuen, Pertsona Fisikoen Erren -
taren gaineko Zergari, Sozietateen gaineko Zergari eta Ez-egoiliarren
Errentaren gaineko Zergari, errenta egozketaren araubideko erakundeei
eta urteko informazio aitorpenari” eta ordenagailuz irakurtzeko moduko
euskarrien diseinu fisiko eta logikoei buruzkoa.

Era berean, aldatu egiten dira otsailaren 8ko 59/2006 Foru Agin duaren
II. eranskinean jasotako ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko
euskarri magnetikoen ezaugarrien diseinu fisiko eta logikoak. Horrako
horiek foru agindu honen I. eranskinean jasotakoek ordezkatuko dituzte.

AZKEN XEDAPENA

Foru agindu honek ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik
aurrera izango du indarra, eta martxoaren 1etik 31ra bitartean aur kezten
diren aitorpenei eragingo die.

Gasteiz, 2010eko abenduaren 24a.– Ogasun, Finantza eta
Aurrekontu Saileko Foru Diputatua, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.–
Ogasun Zuzendaria, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTU SAILA

8340
840/2010 FORU AGINDUA, abenduaren 24koa, Ogasun, Finantza

eta Aurrekontu Saileko diputatuarena. Honen bidez, kreditu edo
kargu txartelen bidezko kobrantza sistemari atxikitako enpre-
saburuek eta profesionalek urtean egindako eragiketei buruzko
aitorpenaren 170 eredua eta ordenagailuz zuzenean irakurtzeko
moduko euskarrien diseinu fisiko eta logikoak onartu, eta
aurkezpen telematikorako betekizunak finkatzen dira.

111/2008 Foru Dekretuak, abenduaren 23ko Diputatuen Kontsei -
luarena, eragiketa eta aktibo finantzarioei buruzko informazioa eman
beharra arautzen du.

2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

I IDIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVAARABAKO FORU ALDUNDIA



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

El artículo 3 bis del mismo, introducido por el Decreto Foral
14/2010, del Consejo de Diputados de 13 de abril, establece la obli-
gación de las entidades bancarias o de crédito y las demás entidades
que presten el servicio de gestión de cobros a través de tarjetas de
crédito o de débito a empresarios y profesionales establecidos en
España, de presentar una declaración informativa anual de las opera-
ciones realizadas por los empresarios o profesionales adheridos a este
sistema cuando el importe neto anual de los mencionados cobros
exceda de 3.000 euros.

De acuerdo con lo expuesto resulta necesario aprobar un modelo
170 de declaración informativa anual de las operaciones realizadas
por empresarios o profesionales adheridos al sistema de gestión de
cobros a través de tarjetas de crédito o de débito.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Normativa
Tributaria.

En su virtud, haciendo uso de las facultades que me competen,

DISPONGO

Artículo 1. Aprobación del modelo 170.
Se aprueba el modelo 170 “Declaración informativa anual de

las operaciones realizadas por los empresarios o profesionales
adheridos al sistema de gestión de cobros a través de tarjetas de crédito
o de débito”, que figura en el Anexo I de la presente Orden Foral. Dicho
modelo de declaración informativa se compone de una hoja-resumen,
que comprende dos ejemplares, uno para la Administración y otro para
el interesado.

El número identificativo que habrá de figurar en el modelo 170 será
un número secuencial cuyos tres primeros dígitos se correspondan
con el código 170.

El número identificativo que habrá de figurar en el modelo 170 en
el caso de tratarse de una declaración sustitutiva o complementaria
que incorpore registros no declarados previamente será un número
secuencial cuyos tres primeros dígitos se correspondan con el código
170.

Artículo 2. Aprobación de los diseños físicos y lógicos a los
que deben ajustarse los soportes directamente legibles por
ordenador del modelo 170.

Se aprueban los diseños físicos a los que deberán ajustarse los
soportes directamente legibles por ordenador, así como los diseños
lógicos a los que deberán ajustarse los ficheros que contengan la infor-
mación a suministrar en el modelo 170, tanto en el supuesto de
presentación del mismo mediante soporte directamente legible por
ordenador, como por vía telemática. Ambos diseños, físicos y lógicos,
figuran en el Anexo II de la presente Orden Foral.

Artículo 3. Obligados a presentar el modelo 170.
Deberán presentar la declaración informativa de las operaciones

realizadas por los empresarios o profesionales adheridos al sistema
de gestión de cobros a través de tarjetas de crédito o de débito,
modelo 170, las entidades bancarias o de crédito y demás entidades
que, de acuerdo con la normativa vigente, presten el servicio de
gestión de cobros a través de tarjetas de crédito o de débito a empre-
sarios o profesionales establecidos en España.

Artículo 4. Objeto y contenido de la información.
Las entidades mencionadas en el artículo anterior deberán incluir

en la declaración informativa anual de las operaciones realizadas por
los empresarios o profesionales adheridos al sistema de gestión de cobros
a través de tarjetas de crédito o de débito, cuando el importe neto
anual de los mencionados cobros exceda de 3.000 euros, de acuerdo
con las especificaciones contenidas en el Anexo II de esta Orden Foral,
los siguientes datos referidos a las operaciones realizadas:

a) Nombre y apellidos o razón social o denominación completa
y número de identificación fiscal de los empresarios o profesionales
adheridos al sistema de gestión de cobros a través de tarjetas de crédito
o de débito.

b) Número de comercio con el que los empresarios o profe-
sionales operan en el sistema.

c) Número de cuenta a través de la que se efectúen los cobros.

Horren 3 bis artikuluaren arabera, apirilaren 13ko Diputatuen
Kontseiluaren 14/2010 Foru Dekretuak sartua, Espainian finkatutako
enpresaburuei eta profesionalei kreditu edo kargu txartelen bidezko
kobrantza sistema ematen dieten kreditu edo aurrezki entitateek eta
gainerako entitateek aurkeztu beharra dute sistema horri atxikitako
enpresaburuek eta profesionalek egindako eragiketei buruzko urteko
aitorpen informatiboa, kobrantza horien urteko zenbateko garbia
3.000 euro baino gehiago bada.

Horren arabera, beharrezko da onartzea 170 eredua, hain zuzen,
kreditu edo kargu txartelen bidezko kobrantza sistemari atxikitako
enpresaburuek eta profesionalek egindako eragiketei buruzko urteko
aitorpen informatiboarena.

Zerga Araudiaren Zerbitzuak egindako txostena aztertu da.

Horregatik, eta dagozkidan ahalmenak baliatuz, hauxe

XEDATU DUT

1. artikulua. 170 eredua onartzea.
“Kreditu edo kargu txartelen bidezko kobrantza sistemari atxikitako

enpresaburuek eta profesionalek egindako eragiketei buruzko urteko
aitorpen informatiboa” 170 eredua onartzen da. Foru agindu honen I.
eranskinean dator. Aitorpen informatiboaren eredu hori laburpen orri
batek osatzen du. Laburpen orri horrek bi ale ditu, bata administra-
ziorako eta bestea interesdunarentzat.

170 ereduan agertu behar den identifikazio zenbakia zenbaki
sekuentziala izan behar da, eta horren lehenengo hiru digituak 170 izan
behar dira (ereduaren kodea).

170 ereduan agertu behar den identifikazio zenbakia, aurretik
aitortu gabeko erregistroak dituen aitorpen osagarria edo ordezkoa bada,
zenbaki sekuentziala izan behar da, eta horren lehenengo hiru digituak
170 izan behar dira.

2. artikulua. 170 eredua ordenagailu bidez irakurtzeko
euskarrien diseinu fisikoak eta logikoak onartzea.

170 ereduan eman beharreko informazioa ordenagailuz zuzenean
irakurtzeko moduko euskarrian edo baliabide telematikoen bitartez
aurkezteko euskarriek eduki beharreko diseinu fisikoak eta fitxategiek
eduki beharreko diseinu logikoak onartu dira. Batzuk eta besteak
foru agindu honen II. eranskinean jaso dira.

3. artikulua. 170 eredua aurkeztu behar dutenak.
Kreditu edo kargu txartelen bidezko kobrantza sistemari atxi-

kitako enpresaburuek eta profesionalek egindako eragiketei buruzko
aitorpen informatiboa aurkeztu beharko dute (170 eredua) indarreko
araudiaren arabera, Espainian finkatutako enpresaburuei eta profe-
sionalei kreditu edo kargu txartelen bidezko kobrantza sistema ematen
dieten kreditu edo aurrezki entitateek eta gainerako entitateek.

4, artikulua.- Helburua eta argibideen edukia.
Aurreko artikuluan jasotako entitateek kreditu edo kargu txartelen

bidezko kobrantza sistemari atxikitako enpresaburuek eta profe-
sionalek egindako eragiketei buruzko urteko aitorpen informatiboan
honako datu hauek sartu beharra dute, kobrantza horien urteko
zenbateko garbia 3.000 euro baino gehiago bada, foru agindu honen
II. eranskinean jasotako betekizunen arabera:

a) Kreditu edo kargu txartelen bidezko kobrantza sistemari atxi-
kitako enpresaburu eta profesionalen izen-abizenak edo sozieta-
tearen izena edo izen osoa eta identifikazio fiskalerako zenbakia.

b) Enpresaburu eta profesionalek sisteman jarduten duten
dendaren zenbakia.

c) Kobrantzak egiten diren kontu zenbakia.

6



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

d) Importe anual en euros facturado.

Artículo 5. Formas de presentación del modelo 170.
Uno. La presentación de la declaración informativa de opera-

ciones realizadas por los empresarios o profesionales adheridos al
sistema de gestión de cobros a través de tarjetas de crédito o de débito,
modelo 170, se efectuará con arreglo a los criterios que a conti-
nuación se especifican:

a) Las declaraciones que contengan hasta 50.000 registros
deberán presentarse por vía telemática a través de Internet, con
arreglo a las condiciones establecidas en el artículo 9 de la presente
Orden Foral.

b) Las declaraciones que contengan a partir de 50.000 registros
deberán presentarse en soporte directamente legible por ordenador,
con arreglo a lo establecido en los artículos 7 y 8 de la presente
Orden Foral.

Dos. Los soportes directamente legibles por ordenador, que
habrán de ser exclusivamente individuales, se ajustarán a las carac-
terísticas establecidas en el Anexo II de la presente Orden Foral y
deberán cumplir las siguientes condiciones:

- Tipo: CD-R (Compact Disc Recordable) de 12 cm.
- Capacidad: hasta 700 MB.
- Formato ISO/IEC DIS 9660, con extensión Joliet.
- No multisesión.

Artículo 6. Plazo de presentación del modelo 170.
La presentación de la declaración informativa de operaciones

realizadas por los empresarios o profesionales adheridos al sistema
de gestión de cobros a través de tarjetas de crédito o de débito,
modelo 170, se realizará en el plazo comprendido entre el día 1 y el
31 del mes de marzo de cada año, en relación con las operaciones
que correspondan al año natural anterior.

Artículo 7. Lugar y procedimiento de presentación del modelo
en soporte directamente legible por ordenador.

Uno. El obligado tributario o declarante deberá presentar en el
Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, los dos ejem-
plares, para la Administración y para el interesado, de la hoja-resumen
del modelo 170, en cada uno de los cuales deberá adherirse, en el
espacio correspondiente, la etiqueta identificativa suministrada por
la Hacienda Foral de Álava.

Asimismo, dichos ejemplares deberán estar debidamente
firmados indicando en los espacios correspondientes la identidad
del firmante así como los restantes datos que en la citada hoja
resumen se solicitan.

Una vez sellados por la oficina receptora, el declarante retirará
el “ejemplar para el interesado” de la hoja-resumen del modelo 170
presentado, que servirá como justificante de la entrega.

Dos. Todas las recepciones de soportes directamente legibles
por ordenador serán provisionales, a resultas de su proceso y compro-
bación, teniéndose por no presentados cuando no se ajusten al diseño
y demás especificaciones establecidas en la presente Orden Foral.

Artículo 8. Identificación de los soportes directamente legibles
por ordenador del modelo 170.

El soporte directamente legible por ordenador deberá tener una
etiqueta adherida en el exterior en la que se harán constar los datos que
se especifican a continuación y, necesariamente, por el mismo orden: 

a) Hacienda Foral de Álava.
b) Ejercicio.
c) Modelo de presentación: 170.
d) Número identificativo de la hoja-resumen que se acompaña.
e) Número de Identificación Fiscal (NIF) del declarante.
f) Apellidos y nombre, o razón social del declarante.
g) Apellidos y nombre de la persona con quien relacionarse.
h) Número de teléfono y extensión de dicha persona.
i) Número total de registros.
Para hacer constar los referidos datos, bastará consignar cada

uno de ellos precedido de la letra que le corresponda según la relación
anterior.

d) Fakturatutako urteko zenbatekoa eurotan.

5. artikulua.- 170 eredua aurkezteko moduak.
Bat. Kreditu edo kargu txartelen bidezko kobrantza sistemari

atxikitako enpresaburuek eta profesionalek egindako eragiketei
buruzko urteko aitorpen informatiboa, 170 eredua, irizpide hauen
arabera aurkeztu beharko da: 

a) 50.000 erregistroraino dituzten aitorpenak Internetez aurkeztu
behar dira, foru agindu honetako 9. artikuluan ezarritako baldintzen
arabera.

b) 50.000 erregistro baino gehiago dituzten aitorpenak ordena-
gailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkeztu behar dira,
foru agindu honetako 7. eta 8. artikuluan ezarritakoa aplikatuta.

Bi. Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriak, bana-
kakoak izan beharko dutenak, foru agindu honen II. eranskinean
finkatutako ezaugarriei atxikiko zaizkie eta baldintza hauek bete
beharko dituzte:

- Mota: CD-R (Compact Disc Recordable), 12 cm-koa.
- Edukiera: 700 MB gehienez.
- ISO/IEC DIS 9660 formatua, Joliet luzapenarekin.
- Saio anitz: ez.

6. artikulua. 170 eredua aurkezteko epea.
Kreditu edo kargu txartelen bidezko kobrantza sistemari atxi-

kitako enpresaburuek eta profesionalek egindako eragiketei buruzko
urteko aitorpen informatiboa, 170 eredua, aurreko urte naturaleko
eragiketei dagokienez, urteko martxoaren 1etik 31ra bitartean aurkeztu
beharko da.

7. artikulua. Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko
euskarrian eredua aurkezteko lekua eta prozedura.

Bat. Zergapekoak edo aitortzaileak 170 ereduko laburpen orriaren
bi aleak aurkeztu beharko ditu Arabako Foru Aldundiaren Ogasun,
Finantza eta Aurrekontu Sailean, bai Administrazioarentzat dena, bai
interesdunarentzat dena, biek ere Arabako Foru Ogasunak emandako
identifikazio etiketa itsatsita dutela berariaz prestatutako lekuan.

Gainera, ale horiek behar bezala sinatuta egon beharko dira, horre-
tarako dauden guneetan sinatzailearen nortasuna adieraziz, baita aipa-
turiko laburpen orrian eskatzen diren gainerako datu guztiak ere.

170 eredua bulegoan aurkeztu eta zigilua ipini ondoren, aitortzaileak
laburpen orriaren interesdunarentzako alea hartuko du aurkezpenaren
frogagiri gisa.

Bi. Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriak behin-
behinekoak izango dira harik eta prozedura eta egiaztapena amaitu arte.
Foru agindu honetan ezarritako diseinuarekin eta gainerako zehaztasun
guztiekin bat ez datozenak aurkeztu gabekotzat joko dira.

8. artikulua. 170 ereduaren ordenagailuz irakurtzeko moduko
euskarrien identifikazioa.

Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarriari etiketa
itsatsi behar zaio kanpoaldean eta bertan ondoren azalduko diren
datuak idatzi behar dira, hemen ageri diren hurrenkera berean: 

a) Arabako Foru Ogasuna.
b) Ekitaldia.
c) Aitorpenaren eredua: 170.
d) Erantsita doan laburpen-orriaren identifikazio zenbakia.
e) Aitortzailearen identifikazio fiskaleko zenbakia (IFZ).
f) Aitortzailearen izen-abizenak edo sozietate izena.
g) Harremanetarako pertsonaren izen-abizenak.
h) Pertsona horren telefono zenbakia eta luzapena.
i) Erregistroen guztirako kopurua.
Datuok adierazteko, nahiko izango da bakoitzari goiko zerrendan

dagokion letra aurrean ipintzea, beste azalpenik eman gabe.

7



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

En el supuesto de que el archivo conste de más de un soporte
directamente legible por ordenador, todos llevarán su etiqueta
numerada secuencialmente: 1/n, 2/n, etc, siendo “n” el número total
de soportes. En la etiqueta del segundo y sucesivos volúmenes sólo
será necesario consignar los datos indicados en las letras a), b), c),
d), e) y f) anteriores.

Artículo 9. Condiciones generales para la presentación tele-
mática por Internet de las declaraciones correspondientes al
modelo 170.

La presentación del modelo 170 por Internet estará sujeta a los
siguientes requisitos:

Uno. El declarante deberá disponer de un Número de identificación
Fiscal (NIF).

Dos. El declarante deberá estar dado de alta como Usuario de
los servicios de “diputaciondigital” de la Diputación Foral de Álava de
acuerdo con el procedimiento establecido en el Decreto Foral 2/2010,
del Consejo de Diputados de 26 de enero.

Tres. Para efectuar la presentación telemática de la declaración
correspondiente al modelo 170, el declarante deberá obtener
previamente un fichero cuyo contenido se deberá ajustar a los diseños
físicos y lógicos, de tipo 1 y de tipo 2 establecidos en el Anexo II de
la presente Orden Foral.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA. Entrada en Vigor.

La presente Orden Foral entrará en vigor al día siguiente al de su
publicación en el BOTHA y será aplicable por primera vez a las decla-
raciones que se presenten en el año 2011, en relación con la información
correspondiente a operaciones realizadas a partir del 20 de enero
de 2010.

Vitoria-Gasteiz, 24 de diciembre de 2010.– Diputado de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.– Director de
Hacienda, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

Fitxategia ordenagailuz zuzenean irakurtzeko moduko euskarri
batean baino gehiagotan aurkezten bada, euskarri bakoitzak bere
etiketa izan behar du, honela zenbakiturik: 1/n, 2/n etab., “n” euskarrien
guztirako kopurua dela. Bigarren eta hurrengo liburukien etiketan,
goiko a), b), c), d), e) eta f) letretako datuak baino ez dira jarri behar.

9. artikulua. 170 ereduko aitorpenak Internet bidez aurkezteko
baldintza orokorrak.

170 eredua Internet bidez aurkezteko, ondoko betekizunak bete
behar dira:

Bat. Aitortzaileak Identifikazio Fiskaleko Zenbakia (IFK) izan
beharko du.

Bi. Arabako Foru Aldundiaren “Diputaciondigital” zerbitzuetan
alta emanda egon behar du aitortzaileak, urtarrilaren 26ko Diputatuen
Kontseiluaren 2/2010 Foru Dekretuan ezarritako prozedurarekin bat
etorrita.

Hiru. 170 ereduari dagokion aitorpenaren aurkezpen telematikoa
egiteko, aitortzaileak aldez aurretik eskuratu beharko du fitxategi bat.
Fitxategi hori foru arau honetako II. eranskinean ezarritako eredu
fisiko eta logikoekin bat etorriko da (1. eta 2. mota).

AZKEN XEDAPEN BAKARRA. Indarrean jartzea.

Foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera
jarriko da indarrean, eta 2011n aurkeztu beharreko aitorpenei aplikatuko
zaie lehenengoz, hain zuzen, 2010eko urtarrilaren 20etik aurrera
egindako eragiketei buruzko informazioa emateko aurkeztu beha-
rrekoei dagokienez.

Gasteiz, 2010eko abenduaren 24a. Ogasun, Finantza eta
Aurrekontu Saileko Foru Diputatua, JOSÉ LUIS CIMIANO RUIZ.–
Ogasun Zuzendaria, JOSU ZUBIAGA NIEVA.

8



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011 9

1. orria: Administrazioarentzako alea � 1ª hoja: ejemplar para la Administración
2. orria: Interesatuarentzako alea � 2ª hoja: ejemplar para el interesado

PSN � PVP: 0,06

RE
.1
0/
16
4

Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila

Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

Declaración informativa anual de las operaciones realizadas por
los empresarios o profesionales adheridos al sistema de gestión
de cobros a través de tarjetas de crédito o de débito

170

Kreditu eta kargu txartelen bidezko kobrantzak
kudeatzeko sistemari atxikitako enpresaburu edo
profesionalek egindako eragiketen berri emateko urteko
aitorpena

Eguna eta sinadura � Fecha y firma Sarrera erregistroko zigilua � Sello registro entrada

Izen-abizenak � Apellidos y nombre Telefonoa �  Teléfono

HARREMANETARAKO PERTSONA � PERSONA DE CONTACTO

Ordezko aitorpena
Declaración sustitutiva

Aitorpen osagarria
Declaración complementaria

170
Aurreko aitorpenaren identifikazio zk.
Nº identificativo de la declaración anterior

AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA � DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA

01
Aitortutako eragiketak, guztira
Nº  total de operaciones declaradas

Denda identifikatzaileak, guztira
Nº total de identificadores de comercio

Aitortutako eragiketen zenbatekoa, guztira
Importe total de las operaciones declaradas

02

03

AITORPENAREN LABURPENA � RESUMEN DECLARACIÓN

Identifikazio etiketarako propio utzitako eremua � Espacio reservado para etiqueta identificativa

Aitorpenaren identifikazio zk.
Nº identificativo declaración

170

Ekitaldia
Ejercicio

ID
E

N
T

IF
IC

A
C

IÓ
N

SORTZAPENA
DEVENGO

ID
E

N
T

IF
IK

A
Z

IO
A



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

DISEÑOS FÍSICOS Y LÓGICOS A LOS QUE DEBEN AJUSTARSE
LOS ARCHIVOS QUE SE GENEREN PARA LA PRESENTACIÓN
TELEMÁTICA Y LOS SOPORTES DIRECTAMENTE LEGIBLES

POR ORDENADOR DEL MODELO 170

A) CARACTERÍSTICAS DE LOS SOPORTES MAGNÉTICOS 

Los soportes directamente legibles por ordenador para la presen-
tación de la declaración informativa anual de las imposiciones, dispo-
siciones de fondos y de los cobros de cualquier documento (modelo
171) habrán de cumplir las siguientes características: 

- Tipo: CD-R (Compact Disc Recordable) de 12 cm.
- Capacidad: hasta 700 MB
- Formato ISO/IEC DIS 9660, con extensión Joliet.
- No multisesión.
Los archivos parciales contendrán siempre registros completos,

es decir, nunca podrá particionarse el fichero dejando registros incom-
pletos en los ficheros parciales.

B) DISEÑOS LÓGICOS 

DESCRIPCIÓN DE LOS REGISTROS 
Para cada declarante se incluirán dos tipos diferentes de registro,

que se distinguen por la primera posición, con arreglo a los siguientes
criterios: 

• Tipo 1: Registro del declarante: Datos identificativos y hoja
resumen de la declaración. Diseño de tipo de registro 1 de los
recogidos más adelante en estos mismos apartados y Anexo de la
presente Orden. 

• Tipo 2: Registro de declarado. Diseño de tipo de registro 2 de
los recogidos más adelante en estos mismos apartados y Anexo de
la presente Orden. 

El orden de presentación será el del tipo de registro, existiendo
un único registro del tipo 1 y tantos registros del tipo 2 como decla -
rados tenga la declaración. 

Todos los campos alfanuméricos y alfabéticos se presentarán
alineados a la izquierda y rellenos de blancos por la derecha, en
mayúsculas sin caracteres especiales, y sin vocales acentuadas. 

Para los caracteres específicos del idioma se utilizará la codificación
ISO-8859-1. De esta forma la letra “Ñ” tendrá el valor ASCII 209 (Hex.
D1) y la “Ç”(cedilla mayúscula) el valor ASCII 199 (Hex. C7). 

Todos los campos numéricos se presentarán alineados a la
derecha y rellenos a ceros por la izquierda sin signos y sin empaquetar. 

Todos los campos tendrán contenido, a no ser que se espe-
cifique lo contrario en la descripción del campo. Si no lo tuvieran, los
campos numéricos se rellenarán a ceros y tanto los alfanuméricos como
los alfabéticos a blancos. 

MODELO 170

A.- TIPO DE REGISTRO 1: REGISTRO DEL DECLARANTE

(POSICIONES, NATURALEZA Y DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS) 

POSICIONES NATURALEZA DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS

1 Numérico TIPO DE REGISTRO.
Constante número ‘1’. 

2-4 Numérico MODELO DECLARACIÓN.
Constante ‘171’.

5-8 Numérico EJERCICIO.
Las cuatro cifras del ejercicio fiscal al que corresponde la
declaración. 

9-17 Alfanumérico N.I.F. DEL DECLARANTE.
Se consignará el N.I.F. del declarante. 
Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la última
posición el carácter de control y rellenando con ceros las posiciones
de la izquierda, de acuerdo con las reglas previstas en el Decreto
Foral 71/2008 de 8 de julio, que regula las obligaciones relativas al
número de identificación fiscal y su composición (BOTHA nº 88 de 4
de agosto).

18-57 Alfanumérico RAZÓN SOCIAL DEL DECLARANTE.
Se consignará la razón social completa, sin anagrama. En ningún
caso podrá figurar en este campo un nombre comercial. 

170 EREDUAREN ORDENAGAILUZ ZUZENEAN IRAKURTZEKO
MODUKO EUSKARRIEK ETA BALIABIDE TELEMATIKOEN BITARTEZ

AURKEZTEN DIREN FITXATEGIEK EDUKI BEHARREKO
DISEINU LOGIKOAK ETA FISIKOAK 

A) EUSKARRI MAGNETIKOEN EZAUGARRIAK 

Kreditu edo kargu txartelen bidezko kobrantza sistemari atxikitako
enpresaburuek eta profesionalek urtean egindako eragiketei buruzko
aitorpen informatiborako 170 ereduaren ordenagailuz zuzenean
irakurtzeko moduko euskarriek ezaugarri hauek izan behar dituzte: 

- Mota: CD-R (Compact Disc Recordable), 12 cm-koa.
- Edukiera: 700 MB gehienez.
- Formatua: ISO/IEC DIS 9660, Joliet luzapenarekin.
- Saio anitz: ez.
Fitxategi partzialek erregistro osoak eduki behar dituzte, hau da,

fitxategia ezin da inolaz ere zatikatu fitxategi partzialetan erregistro
osagabeak utzita.

B) DISEINU LOGIKOAK 

ERREGISTROEN DESKRIPZIOA 
Aitortzaile bakoitzeko bi erregistro mota ezberdin jarriko dira,

lehen kokalekuagatik bereizten direnak, honako irizpideei jarraituz: 

• 1 mota: Aitortzailearen erregistroa: Identifikazio datuak eta
aitorpenaren laburpen orria. Agindu honen eranskinean eta atal
hauetan aurrerago adieraziko diren erregistroetatik 1 motako erre-
gistroaren diseinua. 

• 2 mota: Aitortuaren erregistroa. Agindu honen eranskinean eta
atal hauetan aurrerago adieraziko diren erregistroetatik 2 motako
erregistroaren diseinua. 

Aurkezteko hurrenkera erregistro motaren araberakoa izango da.
1 motako erregistro bakarra egongo da, bai eta aitorpenean dauden
baimendu adina 2 motako erregistro ere. 

Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrokatu
behar dira eta eskuinean zuriuneak utzi; letra larriz idatzi behar da
eta ezin da erabili ez karaktere berezirik ez bokalik. 

Hizkuntzaren karaktere espezifikoetarako ISO-8859-1 kodeketa
erabiliko da. Honela “Ñ” letrak ASCIL 209 balioa izango du (Hex. D1)
eta “Ç” letrak (ze hautsi larriak) ASCIL 199 balioa (Hex. C7). 

Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrokaturik eta ezkerrean
zeroz beteta aurkeztu behar dira, zeinurik gabe eta paketatu gabe. 

Eremu guztiek izan behar dute edukia, eremuaren deskripzioan
besterik adierazi ezean. Edukirik ez badute, eremu numerikoetan
zeroak jarri behar dira eta alfabetikoak eta alfanumerikoak hutsik utzi
behar dira. 

170 EREDUA

A.- 1 MOTAKO ERREGISTROA: AITORTZAILEAREN ERREGISTROA. 

(POSIZIOAK, IZAERA ETA DESKRIPZIOA) 

POSIZIOAK IZAERA EREMUEN DESKRIPZIOA

1 Numerikoa ERREGISTRO MOTA.
Finkoa: 1. 

2-4 Numerikoa AITORPEN EREDUA. 
Finkoa: 170. 

5-8 Numerikoa EKITALDIA. 
Aitorpenaren zerga ekitaldiaren lau zifrak. 

9-17 Alfanumerikoa AITORTZAILEAREN IFZ
Aitortzailearen IFZ adierazi behar da. 
Eremu hau eskuinaldean lerrokatu behar da, azken posizioan kontrol
karakterea jarri behar da eta ezkerreko posizioetan zeroak idatzi
behar dira, identifikazio fiskaleko zenbakiaren inguruko betebeharrak
eta haren osaera arautu dituen uztailaren 8ko 71/2008 Foru
Dekretuan ezarritako erregelen arabera (ALHAO, 88. zk., abuztuaren
4koa).

18-57 Alfanumerikoa AITORTZAILEAREN SOZIETATE IZENA
Sozietatearen izena idatzi behar da, osorik eta anagramarik gabe.
Eremu honetan inolaz ere ezin da jarri merkataritzako izenik.

10



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

58 Alfabético TIPO DE SOPORTE.
Se cumplimentará una de las siguientes claves: 
‘C’: Si la información se presenta en CD 
‘T’: Transmisión telemática. 

59-107 Alfanumérico PERSONA CON QUIÉN RELACIONARSE
Datos de la persona con quién relacionarse. 
Este campo se subdivide en dos: 
59-67 TELÉFONO: 
Campo numérico de 9 posiciones. 
68-107 APELLIDOS Y NOMBRE:
Se consignará el primer apellido, un espacio, el segundo apellido,
un espacio y el nombre completo, necesariamente en este orden. 

108- 120 Numérico NUMERO IDENTIFICATIVO DE LA DECLARACIÓN.
Se consignará el número identificativo correspondiente a la
declaración. 
Campo de contenido numérico de 13 posiciones. 
El número de identificativo que habrá de figurar, será un número
secuencial cuyos tres primeros dígitos se corresponderán con el
código 171.

121- 122 Alfabético DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA O SUSTITUTIVA.
En el caso excepcional de segunda o posterior presentación de
declaraciones, deberá cumplimentarse obligatoriamente uno de los
siguientes campos:
121 DECLARACIÓN COMPLEMENTARIA: Se consignará una “C” si
la presentación de esta declaración tiene por objeto incluir registros
que, debiendo haber figurado en otra declaración del mismo
ejercicio presentada anteriormente, hubieran sido completamente
omitidos en la misma. 
122 DECLARACIÓN SUSTITUTIVA: Se consignará una “S” si la
presentación tiene como objeto anular y sustituir completamente a
otra declaración anterior, del mismo ejercicio. Una declaración susti-
tutiva sólo puede anular a una única declaración anterior. 

123- 135 Numérico NÚMERO IDENTIFICATIVO DE LA DECLARACIÓN ANTERIOR.
En el caso de que se haya consignado una “C” en el campo
“Declaración complementaria” o en caso de que se haya
consignado “S” en el campo “Declaración sustitutiva”, se
consignará el número de identificativo correspondiente a la
declaración a la que complementa o sustituye. 
En cualquier otro caso deberá rellenarse a CEROS.

136-144 Numérico NÚMERO TOTAL DE OPERACIONES DECLARADAS.
Se consignará el número total de registros de declarados, registros
de detalle de tipo 2 que conforman la declaración. Si un mismo
declarado figura en varios registros, se computará tantas veces
como figure relacionado. (Número de registros de tipo 2). 

141-149 Numérico NÚMERO TOTAL DE OPERACIONES DECLARADAS.
Se consignará el número total de registros de declarados, registros
de detalle de tipo 2 en los que el campo “Tipo de Hoja” (posición
76) tome el valor “I”. 

150-166 Numérico IMPORTE TOTAL DE LAS OPERACIONES DECLARADAS.
Campo numérico de 17 posiciones. 
Se consignará la suma total de las cantidades reflejadas en el
campo “IMPORTE TOTAL NETO ANUAL DE LA FACTURACIÓN DEL
EMPRESARIO O PROFESIONAL” (posiciones 102 a 116) correspon-
dientes a los registros de declarado en los que el tipo de hoja
(posición 76) toma el valor “I”
Los importes deben consignarse en EUROS. El importe no irá
precedido de signo alguno (+/-), ni incluirá coma decimal. 
Este campo se subdivide en dos: 
150-164 Parte entera del importe, si no tiene contenido se
consignará a ceros. 
165-166 Parte decimal del importe, si no tiene contenido se
consignará a ceros. 

167-500 ------------ BLANCOS

*  Los campos numéricos que no tengan contenido se rellenarán
a ceros. 

*  Los campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan contenido
se rellenarán a blancos. 

* Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y rellenos
de ceros por la izquierda. 

* Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a la
izquierda y rellenos de blancos por la derecha, en mayúsculas, sin
caracteres especiales y sin vocales acentuadas, excepto que se
especifique lo contrario en la descripción del campo.

58 Alfabetikoa EUSKARRI MOTA
Gako hauetariko bat jarri behar da:
‘C’: informazioa CDan aurkezten bada. 
‘T’: telematikoki aurkezten bada. 

59-107 Alfanumerikoa HARREMANETARAKO PERTSONA
Harremanetarako pertsonaren datuak. Eremu honetan bi atal daude: 
59-67 TELEFONOA: 
Zenbakiz bete behar da; 9 posizio. 
68-107 ABIZENAK ETA IZENA: 
Era honetan adierazi behar dira: lehenengo abizena, tarte bat,
bigarren abizena, tarte bat, eta azkenean izen osoa, hurrenkera
honexetan nahitaez.

108- 120 Numerikoa AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA
Aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da. Zenbakiz eman
behar da 13 posiziotan.
Zenbaki sekuentziala izan behar da, 
eta lehenengo hiru digituak 
170 izan behar dira 
(ereduaren kodea). 

121- 122 Alfabetikoa AITORPEN OSAGARRIA EDO ORDEZKOA
Aparteko kasuetan, bigarren aitorpena edo ondoko besteren bat
aurkeztuz gero, eremu hauetako bat bete behar da nahitaez: 

121 AITORPEN OSAGARRIA: Aitorpenaren helburua ekitaldi berean
aurretik aurkeztu zen beste aitorpen batean azaldu behar zuten
baina aipatu ere ez ziren erregistroak sartzea bada, “C” jarri behar
da. 

122 ORDEZKO AITORPENA: Aitorpena ekitaldi bereko aurreko beste
aitorpen bat oso-osorik deuseztatu eta ordezkatzeko aurkeztu bada,
“S” jarri behar da. Ordezko aitorpen batek aurreko aitorpen bakar
bat baino ezin du deuseztatu.

123- 135 Numerikoa LEHENGO AITORPENAREN IDENTIFIKAZIO ZENBAKIA
“Aitorpen osagarria” eremuan “C” jarri bada edo
“S” “Ordezko aitorpena” eremuan, ordeztutako edo
osatutako aitorpenaren identifikazio zenbakia idatzi behar da.
Gainerako kasuetan ZEROAK idatzi behar dira. 

136-140 Numerikoa MERKATARITZA IDENTIFIKATZAILEAK, GUZTIRA
Orri motaren eremuan (76. posizioa) “C” jarrita duten
aitortuen erregistroen (2 motako xehetasun erregistroak)
guztirako zenbatekoa adierazi behar da. 

141-149 Numerikoa AITORTUTAKO ERAGIKETAK, GUZTIRA
Orri motaren eremuan (76. posizioa) “I” jarrita duten aitortuen erre-
gistroen (2 motako xehetasun erregistroak) guztirako zenbatekoa
adierazi behar da. 

150-166 Numerikoa AITORTUTAKO ERAGIKETEN GUZTIRAKO ZENBATEKOA
Zenbakiz bete behar da; 17 posizio. 
Orri motaren eremuan (76. posizioa) “I” jarrita duten aitortuen erre-
gistroetako “ENPRESABURU EDO PROFESIONALAREN URTEKO
FAKTURAZIOAREN GUZTIRAKO ZENBATEKO GARBIA” eremuan
(102-116 posizioak) jarritako kopuruen batura adierazi behar da.
Zenbatekoak EUROtan eman behar dira. Zenbatekoak ez du
zeinurik eduki behar (+/-), ez eta koma hamartarrik ere. 

Eremu honetan bi atal daude: 
150-164 Zenbatekoaren zati osoa; edukirik ez badu, zeroak jarri
behar dira. 
165-166 Zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu, zeroak jarri behar
dira. 

167-500 ------------ HUTSIK

* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira. 

* Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik
utzi behar dira. 

* Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrokatu behar dira eta
ezkerraldean zeroz bete behar dira.

* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrokatu
behar dira eta eskuinaldean hutsik utzi, eta letra larriz idatzi behar
da, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren
deskripzioan kontrakorik azaldu ezean. 

11

POSIZIOAK IZAERA EREMUEN DESKRIPZIOA POSICIONES NATURALEZA DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

B.- TIPO DE REGISTRO 2: REGISTRO DE OPERACIÓN

Se incluirán tantos registros del tipo 2 de operación como códigos
de cuenta cliente correspondan a cada declarado (aunque el importe
neto total anual sea el mismo). 

(POSICIONES, NATURALEZA Y DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS) 

POSICIONES NATURALEZA DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS

1 Numérico TIPO DE REGISTRO.
Constante '2'

2-4 Numérico MODELO DECLARACIÓN.
Constante 170.

5-8 Numérico EJERCICIO.
Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro de tipo 1. 

9-17 Alfanumérico N.I.F. DEL DECLARANTE.
Consignar lo contenido en estas mismas posiciones del registro de tipo 1.

18-26 Alfanumérico N.I.F. DEL EMPRESARIO O PROFESIONAL.
Si el declarado dispone de NIF asignado en España, se consignará
el NIF del declarado de acuerdo con las reglas previstas en el
Decreto Foral 71/2008 de 8 de julio, que regula las obligaciones
relativas al número de identificación fiscal y su composición
(BOTHA nº 88 de 4 de agosto).
Si el declarado es una persona jurídica o una entidad en régimen de
atribución de rentas (Comunidad de bienes, Sociedad civil, herencia
yacente, etc.), se consignará el número de identificación fiscal
correspondiente a la misma.
Para la identificación de los menores de edad o incapacitados
habrán de figurar tanto los datos de la persona menor de edad o
incapacitada, incluyéndose su número de identificación fiscal, así
como el de su representante legal. 
Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la última
posición el carácter de control y rellenando con ceros las posiciones
a la izquierda. Sólo se cumplimentará con los NIF asignados en
España. 

27-35 Alfanumérico N.I.F. DEL REPRESENTANTE LEGAL.
Para la identificación de los menores de 14 años en sus relaciones
de naturaleza o con trascendencia tributaria habrán de figurar tanto
los datos de la persona menor de 14 años, incluido su número de
identificación fiscal, como los de su representante legal. 
Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la última
posición el carácter de control y rellenando con ceros las posiciones
a la izquierda. En cualquier otro caso el contenido de este campo se
rellenará a espacios.

36-75 Alfanumérico APELLIDOS Y NOMBRE, RAZON SOCIAL O DENOMINACION DEL
EMPRESARIO O PROFESIONAL.
a). Para personas físicas se consignará el primer apellido, un
espacio, el segundo apellido, un espacio y el nombre completo,
necesariamente en este mismo orden. Si el declarado es menor de
edad o incapacitado, se consignarán en este campo los apellidos y
nombre del menor de edad o incapacitado. 
b). Tratándose de personas jurídicas y entidades en régimen de atri-
bución de rentas, se consignará la razón social o denominación
completa de la entidad, sin anagramas. 

76 Alfabético TIPO DE HOJA.
Constante “I” 

77 Alfabético CLAVE TIPO DE CODIGO.
En función de la identificación de la cuenta se consignará una de las
siguientes claves: 
Clave    Descripción
C: Identificación de la cuenta con el Código Cuenta Cliente
(C.C.C.), la cual será obligatoria cuando los declarantes sean
entidades que se encuentren inscritas en el Registro de Entidades
del Banco de España. 
O: Otra identificación. 

78-81 Alfanumérico PREFIJO CÓDIGO IBAN
Cuando el campo Clave Tipo de Código tome el valor “C” se
consignará en este campo el código IBAN (Código Internacional de
Cuenta Bancaria). Este campo se subdivide en dos: 
78-79 CÓDIGO PAIS ISO: campo alfabético.
80-81 DÍGITO DE CONTROL. 
En los supuestos en que el declarante no tiene asignado el código
de entidad por el Banco Emisor y en consecuencia no se tenga el
IBAN, se rellenarán a blancos. 

B.- 2 MOTAKO ERREGISTROA: ERAGIKETAREN ERREGISTROA

Ereduan 2 motako erregistro bat sartu behar da aitortu bakoitzaren
bezeroaren kontu kode bakoitzeko (nahiz eta guztirako zenbateko
garbia bera izan denetan). 

(POSIZIOAK, IZAERA ETA DESKRIPZIOA) 

POSIZIOAK IZAERA EREMUEN DESKRIPZIOA

1 Numerikoa ERREGISTRO MOTA
Finkoa: 2

2-4 Numerikoa AITORPEN EREDUA
Finkoa: 170.

5-8 Numerikoa EKITALDIA
1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da. 

9-17 Alfanumerikoa AITORTZAILEAREN IFZ
1 motako erregistroko posizio hauetan dagoena idatzi behar da. 

18-26 Alfanumerikoa ENPRESABURU EDO PROFESIONALAREN IFZ
Aitortuak Espainiako IFZ badauka, horixe jarri behar da, identifikazio
fiskaleko zenbakiaren osaera eta erabilera arautzen dituen uztailaren
8ko 71/2008 Foru Dekretuan ezarritako arauen arabera (ALHAO,
88. zk., abuztuaren 4koa).

Aitortua pertsona juridikoa edota errenta egozketaren araubideko
erakundea bada (ondasun erkidegoa, sozietate zibila, jaso gabeko
jaraunspena, etab.), haren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da.

Adingabeak edo ezgaituak identifikatzeko, haien datuak (IFZ barne)
eta beraien legezko ordezkariarenak adierazi behar dira. 

Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken
posizioan jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar
dira. Eremu honetan Espainian emandako IFZak bakarrik jar
daitezke. 

27-35 Alfanumerikoa LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ
14 urtetik beherakoak zergen arloko harremanetan edo zergetan
eragina duten harremanetan identifikatzeko, 14 urtetik beherako
pertsonaren datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia barne) eta
legezko ordezkariarenak jarri behar dira. 
Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken
posizioan jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar
dira. Gainerako kasuetan hutsik utzi behar da.

36-75 Alfanumerikoa ENPRESABURU EDO PROFESIONALAREN ABIZENAK ETA IZENA,
IZENDAZIOA EDO SOZIETATEAREN IZENA
a). Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar da: lehenengo
abizena, zuriune bat, bigarren abizena, zuriune bat eta izen osoa,
hurrenkera honexetan nahitaez. Adingabekoa bada edo ezgaituta
badago, eremu honetan beraren izen-abizenak jarri behar dira. 

b). Pertsona juridikoa edo errenta egozketaren araubideko
erakundea bada, sozietatearen izen osoa idatzi behar da,
anagramarik gabe. 

76 Alfabetikoa ORRI MOTA
Finkoa: “I” 

77 Alfabetikoa KODE MOTAREN GAKOA
Kontuaren identifikazioaren arabera, gako hauetako bat jarri behar da: 

Gakoa  Deskripzioa
C: Kontua bezero kontuaren kodearen (BKK) bidez identifikatu;
identifikazio hori beharrezkoa da aitortzailea Espainiako Bankuko
Erakundeen Erregistroan inskribatuta badago. 

O: Beste identifikazio modu bat. 

78-81 Alfanumerikoa IBAN KODEAREN AURREZENBAKIA
“Kode motaren gakoa” eremuan “C” jartzen bada, eremu honetan
IBAN kodea jarri behar da (Banku Kontuen Nazioarteko Kodea).
Eremu honetan bi atal daude: 
78-79 HERRIALDEAREN ISO KODEA: eremu alfabetikoa.
80-81 KONTROL DIGITUA. 
Aitortzaileak banku igorlean erakunde koderik ez badu eta ondorioz
IBAN koderik ez badu, hutsik utzi behar da. 

12



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

82-101 Numérico CÓDIGO CUENTA CLIENTE (CCC).
Se consignará la identificación de la cuenta donde se han efectuado
cobros de las operaciones a lo largo del ejercicio. 
1 - Para Identificación de la cuenta con el Código Cuenta Cliente (CCC).
Su estructura se descompone de la siguiente forma: 
Posiciones  Descripción 
82-85 Código de Entidad 
86-89 Código de sucursal 
90-91 Dígitos de control 
92-101 Número de cuenta 
2 - Si el declarante no tiene asignado el código de entidad por el
Banco Emisor, se consignara la identificación definida internamente
por la entidad. 

102-116 Numérico IMPORTE TOTAL NETO ANUAL DE LA FACTURACIÓN DEL
EMPRESARIO O PROFESIONAL.
Campo numérico de 15 posiciones. 
Se consignará el importe de la operación. 
Los importes deben consignarse en EUROS Cuando la operación
estuviera denominada en moneda distinta del euro, a efectos de
determinar si su cuantía excede o no de 3.000 euros, el contravalor
en euros deberá determinarse en función del tipo de cambio oficial
del euro publicado por el Banco Central Europeo y comunicado al
Banco de España. 
Este campo se subdivide en dos: 
102-114 Parte entera del importe de la operación, si no tiene
contenido se consignará a ceros. 
115-116 Parte decimal del importe de la operación, si no tiene
contenido se consignará a ceros. 

117-500 ------------ BLANCOS

* Los campos numéricos que no tengan contenido se rellenarán
a ceros. 

* Los campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan contenido
se rellenarán a blancos. 

* Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y rellenos
de ceros por la izquierda. 

* Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a la
izquierda y rellenos de blancos por la derecha, en mayúsculas, sin
caracteres especiales y sin vocales acentuadas, excepto que se
especifique lo contrario en la descripción del campo.

B.- TIPO DE REGISTRO 2: REGISTRO DE COMERCIO

Se incluirán tantos registros de tipo 2 de comercio como números
de comercio tenga asignados el empresario o profesional. 

(POSICIONES, NATURALEZA Y DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS) 

POSICIONES NATURALEZA DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS

1 Numérico TIPO DE REGISTRO.
Constante '2'

2-4 Numérico MODELO DECLARACIÓN.
Constante 170.

5-8 Numérico EJERCICIO.
Consignar lo contenido en estas mismas posiciones 
del registro de tipo 1. 

9-17 Alfanumérico N.I.F. DEL DECLARANTE.
Consignar lo contenido en estas mismas posiciones 
del registro de tipo 1. 

18-26 Alfanumérico N.I.F. DEL EMPRESARIO O PROFESONAL.
Si el declarado dispone de NIF asignado en España, se consignará
el NIF del declarado de acuerdo con las reglas previstas en el
Decreto Foral 71/2008 de 8 de julio, que regula las obligaciones
relativas al número de identificación fiscal y su composición
(BOTHA nº 88 de 4 de agosto).
Si el declarado es una persona jurídica o una entidad en régimen de
atribución de rentas (Comunidad de bienes, Sociedad civil, herencia
yacente, etc.), se consignará el número de identificación fiscal
correspondiente a la misma.
Para la identificación de los menores de edad o incapacitados
habrán de figurar tanto los datos de la persona menor de edad o
incapacitada, incluyéndose su número de identificación fiscal, así
como el de su representante legal. 

82-101 Numerikoa BEZERO KONTUAREN KODEA (BKK)
Ekitaldian zehar eragiketen kobrantzak egin diren kontuaren identifi-
kazioa jarri behar da. 
1 - Kontuaren identifikazioa Bezero Kontu Kodearen bidez (BKK).
Hauxe da kode honen egitura: 
Posizioak  Deskripzioa 
82-85  Erakundearen kodea 
86-89  Sukurtsalaren kodea 
90-91  Kontrol digituak 
92-101  Kontuaren zenbakia 
2 - Aitortzaileak erakunde koderik ez badu, berak zehaztutako iden-
tifikazioa jarri behar da. 

102-116 Numerikoa ENPRESABURU EDO PROFESIONALAREN URTEKO
FAKTURAZIOAREN GUZTIRAKO ZENBATEKO GARBIA
Zenbakiz bete behar da; 15 posizio. 
Eragiketaren zenbatekoa adierazi behar da. 
Zenbatekoak EUROtan eman behar dira. Eragiketaren zenbatekoa
euroa ez beste moneta batean izendatu bada, kontrabalioa 3.000
euro baino gehiago denez zehazteko Europako Banku Zentralak
argitaratu eta Espainiako Bankuari jakinarazitako euroaren truke tasa
ofiziala aplikatuko da. 

Eremu honetan bi atal daude: 
102-114 Eragiketaren zenbatekoaren zati osoa; ez badu, zeroak jarri
behar dira. 
115-116 Eragiketaren zenbatekoaren zati hamartarra; ez badu,
zeroak jarri behar dira. 

117-500 ------------ HUTSIK

* Edukirik gabeko eremu numerikoak zeroz bete behar dira. 

* Edukirik gabeko eremu alfanumerikoak eta alfabetikoak hutsik utzi
behar dira. 

* Eremu numeriko guztiak eskuinean lerrokatu behar dira eta
ezkerraldean zeroz bete behar dira. 

* Eremu alfanumeriko eta alfabetiko guztiak ezkerrean lerrokatu
behar dira eta eskuinaldean hutsik utzi, eta letra larriz idatzi behar
da, karaktere berezirik gabe eta azentudun bokalik gabe, eremuaren
deskripzioan kontrakorik azaldu ezean.

B.- 2 MOTAKO ERREGISTROA: MERTARITZA ERREGISTROA

Ereduan 2 motako erregistro bat sartu behar da enpresaburu
edo profesionalak ezarrita daukan merkataritza zenbaki bakoitzeko. 

(POSIZIOAK, IZAERA ETA DESKRIPZIOA) 

POSIZIOAK IZAERA EREMUEN DESKRIPZIOA

1 Numerikoa ERREGISTRO MOTA
Finkoa: 2

2-4 Numerikoa AITORPEN EREDUA
Finkoa: 170.

5-8 Numerikoa EKITALDIA
1 motako erregistroko posizio hauetan 
dagoena idatzi behar da. 

9-17 Alfanumerikoa AITORTZAILEAREN IFZ
1 motako erregistroko posizio hauetan 
dagoena idatzi behar da. 

18-26 Alfanumerikoa ENPRESABURU EDO PROFESIONALAREN IFZ
Aitortuak Espainiako IFZ badauka, horixe jarri behar da, identifikazio
fiskaleko zenbakiaren osaera eta erabilera arautzen dituen uztailaren
8ko 71/2008 Foru Dekretuan ezarritako arauen arabera (ALHAO, 88.
zk., abuztuaren 4koa).

Aitortua pertsona juridikoa edota errenta egozketaren araubideko
erakundea bada (ondasun erkidegoa, sozietate zibila, jaso gabeko
jaraunspena, etab.), haren identifikazio fiskaleko zenbakia jarri behar da.

Adingabeak edo ezgaituak identifikatzeko, haien datuak (IFZ barne)
eta beraien legezko ordezkariarenak adierazi behar dira. 

13

POSIZIOAK IZAERA EREMUEN DESKRIPZIOA POSICIONES NATURALEZA DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011

Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la última
posición el carácter de control y rellenando con ceros las posiciones
a la izquierda. Sólo se cumplimentará con los NIF asignados en
España. 

27-35 Alfanumérico N.I.F. DEL REPRESENTANTE LEGAL.
Para la identificación de los menores de 14 años en sus relaciones
de naturaleza o con trascendencia tributaria habrán de figurar tanto
los datos de la persona menor de 14 años, incluido su número de
identificación fiscal, como los de su representante legal. 
Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la última
posición el carácter de control y rellenando con ceros las posiciones
a la izquierda. En cualquier otro caso el contenido de este campo se
rellenará a espacios.

36-75 Alfanumérico APELLIDOS Y NOMBRE, RAZON SOCIALO DENOMINACION DEL
EMPRESARIO O PROFESIONAL.
a) Para personas físicas se consignará el primer apellido, un
espacio, el segundo apellido, un espacio y el nombre completo,
necesariamente en este mismo orden. Si el declarado es menor de
edad o incapacitado, se consignarán en este campo los apellidos y
nombre del menor de edad o incapacitado. 
b) Tratándose de personas jurídicas y entidades en régimen de atri-
bución de rentas, se consignará la razón social o denominación
completa de la entidad, sin anagramas. 

76 Alfabético TIPO DE HOJA.
Constante “C”

77-116 ------------ BLANCOS

117-126 Numérico NÚMERO DE COMERCIO DE VENTA.
Se consignará el número de comercio de venta con el que el
empresario o profesional opera en el sistema.

127-500 ------------ BLANCOS 

14

Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken
posizioan jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar
dira. Eremu honetan Espainian emandako IFZak bakarrik jar
daitezke. 

27-35 Alfanumerikoa LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ
14 urtetik beherakoak zergen arloko harremanetan edo zergetan
eragina duten harremanetan identifikatzeko, 14 urtetik beherako
pertsonaren datuak (identifikazio fiskaleko zenbakia barne) eta
legezko ordezkariarenak jarri behar dira. 
Eremu hau eskuinean lerrokatu behar da, kontrol karakterea azken
posizioan jarri behar da eta ezkerreko posizioak zeroz bete behar
dira. Gainerako kasuetan hutsik utzi behar da.

36-75 Alfanumerikoa ENPRESABURU EDO PROFESIONALAREN ABIZENAK ETA IZENA,
IZENDAZIOA EDO SOZIETATEAREN IZENA
a) Pertsona fisikoa bada, honela idatzi behar dira izen-abizenak:
lehen abizena, tarte bat, bigarren abizena, tarte bat eta izen osoa,
hurrenkera honexetan nahitaez. Adingabekoa bada edo ezgaituta
badago, eremu honetan beraren izen-abizenak jarri behar dira. 

b) Pertsona juridikoa edo errenta egozketaren araubideko erakundea
bada, erakundearen sozietate izena edo izendazio osoa idatzi behar
da, anagramarik gabe. 

76 Alfabetikoa ORRI MOTA
Finkoa: “C”

77-116 ------------ HUTSIK

117-126 Numerikoa SALMENTA MERKATARITZAKO ZENBAKIA
Enpresaburu edo profesionalak sisteman darabilen salmenta merka-
taritzako zenbakia adierazi behar da.

127-500 ------------ HUTSIK 

POSIZIOAK IZAERA EREMUEN DESKRIPZIOA POSICIONES NATURALEZA DESCRIPCIÓN DE LOS CAMPOS



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011 15

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

    I

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

    

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

    

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

    

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

    

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

    

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

    

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

ENPRESARIAREN EDO PORFESIONALAREN URTEKO 

FAKTURAZIOAREN ZENBATEKO GARBIA GUZTIRA

OSOA

H
A

M
A

R
T
A

R
R

A

O
R

R
I 

M
O

T
A

K
O

D
E

 M
O

T
A

R
E

N
 G

A
K

O
A

IBAN KOD. 

AURREZENBA

KIA

E
S

T
A

T
U

A
R

E
N

 

IS
O

 K
O

D
E

A

K
O

N
T

R
O

L
 D

IG
.

BEZEROAREN KONTUAREN KODEA

170 EREDUA   2 MOTAKO ERREGISTROA ERAGIKETEN ERREGISTROA

E
R

R
E

G
IS

T
R

O
 M

O
T
A

EREDUA EKITALDIA AITORTZAILEAREN IFZ

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA

ENPRESARIAREN EDO 

PROFESIONALAREN IFZ
LEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENA



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011 16

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

    C

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

    

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

    

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

    

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

    

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

    

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

    

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

AITORTZAILEAREN IFZEREDUA EKITALDIA

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA

170 EREDUA   2 MOTAKO ERREGISTROA MERKATARITZA ERREGISTROA

O
R

R
I 

M
O

T
A

SALMENTA MERKATARITZA ZENBAKIA

E
R

R
E

G
IS

T
R

O
 M

O
T
A

DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENALEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ
ENPRESARIAREN EDO 

PROFESIONALAREN IFZ



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011 17

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

    C

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

    

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

    

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

    

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

    

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

    

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

    

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

AITORTZAILEAREN IFZEREDUA EKITALDIA

AITORTZAILEAREN IDENTIFIKAZIOA

170 EREDUA   2 MOTAKO ERREGISTROA MERKATARITZA ERREGISTROA

O
R

R
I 

M
O

T
A

SALMENTA MERKATARITZA ZENBAKIA

E
R

R
E

G
IS

T
R

O
 M

O
T
A

DEITURAK ETA IZENA EDO SOZIETATEAREN IZENALEGEZKO ORDEZKARIAREN IFZ
ENPRESARIAREN EDO 

PROFESIONALAREN IFZ



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011 18

1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

    

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

D
E

C
IM

A
L

    

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

    

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

    

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

    

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

    

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

    

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

MODELO 170    REGISTRO DE TIPO 1

REGISTRO DEL DECLARANTE

NÚMERO IDENTIFICATIVO DE LA DECLARACIÓN

MODELO EJERCICIO NIF DECLARANTE

T
IP

O
 D

E
 S

O
P

O
R

T
E

RAZÓN SOCIAL DEL DECLARANTE

T
IP

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

D
E

C
. 

S
U

S
T

IT
U

T
IV

A

NÚMERO TOTAL 

IDENTIFIC. DE 

COMERCIO

NÚMERO TOTAL OPERAC. 

DECLARADAS

IMPORTE TOTAL DE LAS OPERACIONES DECLARADAS

ENTERO

IDENTIFICACION DEL DECLARANTE PERSONA

TELÉFONO

NÚMERO IDENTIFICATIVO DE 

LA DECLARACIÓN ANTERIOR

APELLIDOS Y NOMBRE

CON QUIÉN RELACIONARSE

D
E

C
. 

C
O

M
P

L
E

M
E

N
T
A

R
IA



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011 19

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

    I

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

    

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

    

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

    

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

    

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

    

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

    

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

MODELO 170   REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE OPERACIÓN

T
IP

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O

MODELO EJERCICIO NIF DECLARANTE

IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE

NIF DEL EMPRESARIO O 
PROFESIONAL

NIF DEL REPRESENTANTE LEGAL APELLIDOS Y NOMBRE, RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN

IMPORTE TOTAL NETO ANUAL DE LA FACTURACIÓN DEL 
EMPRESARIO O PROFESIONAL

ENTERO

D
E

C
IM

A
L

T
IP

O
 D

E
 H

O
JA

C
L
A

V
E

 T
IP

O
 C

Ó
D

IG
O PREFIJO CÓD. 

IBAN

C
Ó

D
IG

O
 P

A
ÍS

 
IS

O

D
ÍG

. 
C

O
N

T
R

O
L

CÓDIGO CUENTA CLIENTE (CCC)



2011ko urtarrilaren 3a, astelehena ALHAO 1 BOTHA Lunes, 3 de enero de 2011 20

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65

    C

66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 129 130

    

131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192 193 194 195

    

196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224 225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240 241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256 257 258 259 260

    

261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288 289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320 321 322 323 324 325

    

326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384 385 386 387 388 389 390

    

391 392 393 394 395 396 397 398 399 400 401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416 417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432 433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448 449 450 451 452 453 454 455

    

456 457 458 459 460 461 462 463 464 465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480 481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496 497 498 499 500

MODELO 170   REGISTRO DE TIPO 2 REGISTRO DE COMERCIO

T
IP

O
 D

E
 H

O
JA

NÚMERO DE COMERCIO DE VENTA

T
IP

O
 D

E
 R

E
G

IS
T

R
O IDENTIFICACIÓN DEL DECLARANTE

APELLIDOS Y NOMBRE, RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓNNIF DEL REPRESENTANTE LEGAL
NIF DEL EMPRESARIO O 

PROFESIONAL

NIF DECLARANTEMODELO EJERCICIO


